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Bydgoszcz, 7 maja 2025 r. 

Informacja prasowa 
 

Ważna informacja dla osób dorabiających do świadczenia lub zasiłku przedemerytalnego.  
Do 31 maja trzeba poinformować ZUS o zarobkach 
 

Osoby dorabiające do świadczenia lub zasiłku przedemerytalnego muszą do 31 maja 2025 roku 
dostarczyć do ZUS-u zaświadczenia o osiągniętych przychodach za okres od 1 marca 2024 roku 
do 28 lutego 2025 roku. Na podstawie tych informacji ZUS zweryfikuje, czy świadczenie było 
wypłacane w odpowiedniej wysokości.  
 
Osoby pracujące, które jednocześnie pobierają świadczenie lub zasiłek przedemerytalny, 
powinny mieć na uwadze, że przekroczenie ustalonych limitów zarobków może wiązać się  
z określonymi konsekwencjami. Jeśli przychody przekroczą 25% lub 70% przeciętnego 
wynagrodzenia z poprzedniego roku, ZUS może zmniejszyć lub wstrzymać wypłatę świadczenia - 
informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-
pomorskim. 
 
Aby ZUS mógł rozliczyć przychody za dany rok rozliczeniowy, osoby dorabiające do świadczenia 
lub zasiłku przedemerytalnego mają czas do 31 maja, aby poinformować ZUS o swoich zarobkach 
za okres od 1 marca 2024 r. do 28 lutego 2025 r. Rozliczeniu podlegają również przychody  
z pracy za granicą oraz z tytułu bycia członkiem rady nadzorczej. 
 
Jak to zrobić? 
Zatrudnieni świadczeniobiorcy mają obowiązek dostarczyć zaświadczenia z zakładu pracy, 
najlepiej z podziałem na miesiące. Natomiast osoby prowadzące działalność gospodarczą 
składają oświadczenie dotyczące podstawy, od której opłacają składki. 
 
ZUS wybierze najlepszą opcję dla klienta 
ZUS rozliczy przychody w sposób najkorzystniejszy dla klienta – za każdy miesiąc osobno lub  
z łącznego przychodu z całego okresu rozliczeniowego. Zakład sprawdzi, czy świadczenie od 
marca 2024 r. do lutego 2025 r. było wypłacane w prawidłowej wysokości, czy powinno zostać 
zmniejszone lub zawieszone. W niektórych przypadkach osoby mogą liczyć na wyrównanie. 

 
Limity przychodów a wypłata świadczeń 
Aby świadczenie lub zasiłek przedemerytalny nie zostały zmniejszone ani zawieszone, roczny 
przychód w okresie od marca 2024 do lutego 2025 nie może przekroczyć 21 466,80 zł brutto.  
Jeśli przychód przekracza tę kwotę, ale nie będzie wyższy niż 60 106,80 zł brutto, ZUS pomniejszy 
wypłaty. W takim przypadku gwarantowana kwota świadczenia wynosi 897,35 zł. Natomiast  
w sytuacji, gdy roczny przychód przekroczy 60 106,80 zł brutto, ZUS zawiesi wypłatę świadczenia. 
 

Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


